
Aanwijzingsbesluit flexibel cameratoezicht Annie MG Schmidtpark mei 2019

Lansingerland

De burgemeester van de gemeente Lansingerland,

 

overwegende dat:

• de burgemeester van Lansingerland overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel

2:77 van de Algemene plaatselijke verordening Lansingerland 2019 kan besluiten tot plaatsing

van camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats in

het kader van de handhaving van de openbare orde;

 

• het aanwijzen van het Annie MG Schmidtpark als gebied met cameratoezicht zal bijdragen aan

het verhogen van de veiligheid in het algemeen en de veiligheid in het aangewezen gebied in het

bijzonder;

 

• het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van de

Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht (zoals kenbaarheid van cameratoezicht,

proportionaliteit, subsidiariteit);

 

• de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare

feiten in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het individuele belang van de burgers

(bescherming van de persoonlijke levenssfeer);

 

• de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het

beoogde legitieme doel;

 

• dit besluit onmiddellijk zal worden ingetrokken indien cameratoezicht niet meer noodzakelijk is

voor de handhaving van de openbare orde;

 

• het uitoefenen van voornoemde controlebevoegdheid in het bewuste gebied een onderdeel is

van een breder pakket aan maatregelen ter vergroting van de leefbaarheid en het veiligheidsgevoel;

 

• de gemeente bekijkt de opgenomen beelden alleen achteraf als er een specifieke noodzaak voor

is. Bij aangiften, gepleegde strafbare feiten of als dit van belang is naar aanleiding van incidenten

of (dreigende) verstoringen van de openbare orde en veiligheid draagt de gemeente de betreffende

beelden

 

• over aan de politie, nadat zij hiertoe een formeel verzoek doen;

 

• de effectiviteit van flexibel cameratoezicht apart geëvalueerd wordt;

 

• voor het cameratoezicht één stand-alone cameramast met twee camera’s ingezet wordt.

 

gelet op:

• het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke

Verordening Lansingerland 2019,

 

besluit:

 
1. Als gebied voor flexibel cameratoezicht wordt aangewezen:

Nr. 125221

GEMEENTEBLAD 23 mei

2019

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland

Gemeenteblad 2019 nr. 125221 23 mei 20191



Het gebied gelegen tussen het Skatepark Lansingerland en zwembad De Windas in het Annie

MG Schmidtpark. De voet- en fietspaden tussen het ‘Pluk van de Pettefletpad’ en de brug

over de Randweg West richting Noorderparklaan.

•

 

2. In verband met handhaving van de openbare orde worden in het in artikel 1 aangewezen gebied

opnames gemaakt tussen 15 mei 12:00 uur tot 29 mei 2019 12:00 uur (24/7).

 

3. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 15

mei 2019.

 

4. Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit flexibel cameratoezicht Annie MG Schmidtpark

mei 2019 Lansingerland.”

Aldus vastgesteld op 16 mei 2019,

De burgemeester van de gemeente Lansingerland

drs. Pieter van de Stadt

Bezwaarclausule

Bent u het niet eens met dit besluit, of is het besluit onduidelijk? Neem altijd eerst contact op met de

gemeente. Dit kan voorkomen dat u een bezwaarschrift hoeft te schrijven. Medewerkers van de gemeente

nemen samen met u het besluit door. Komt u er samen niet uit, dan kunt u alsnog digitaal met DigiD

of schriftelijk een bezwaarschrift indienen bij de gemeente Lansingerland. Let u er wel op, dat u het

bezwaar indient binnen de wettelijke termijn.

 

Het adres voor het indienen van schriftelijk bezwaar is:

De burgemeester van de gemeente Lansingerland

Postbus 1, 2650 AA Berkel en Rodenrijs

 

Of voor het indienen digitaal bezwaar: zie www.lansingerland.nl

Zorg u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen de wettelijke termijn, zijnde zes weken na

verzenddatum.

 

Schrijf in uw bezwaarschrift ten minste:

- Uw naam en adres

- De datum van uw bezwaarschrift

- Het nummer van dit besluit, of stuur een kopie mee van deze publicatie (artikel 6:5 Algemene wet

bestuursrecht)

- Een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt

- Waarom u het niet eens bent met het besluit

- Uw handtekening

 

Het besluit geldt ook tijdens de bezwaarprocedure. U kunt tijdens deze procedure een voorlopige

voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Rotterdam. Er moet dan wel sprake

zijn van een spoedeisend belang.

 

Het adres is:

Rechtbank Rotterdam

Sector bestuursrecht

Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam

 

Voor de behandeling van een voorlopige voorziening is griffierecht verschuldigd. U kunt ook digitaal

een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank. Daarvoor moet u wel een

elektronische

handtekening (DigiD) hebben. Zie http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

Gemeenteblad 2019 nr. 125221 23 mei 20192

http://www.lansingerland.nl
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

